
  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ              

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

Αρμόδιος: Ανθ/μος Ευαγγελία ΖΕΡΒΑ  

Ταχ.Δ/νση: Λ. Α. Παπανδρέου   

� 2461049871 (POL 4210136) 

Τ.Κ. – 501 00  ΚΟΖΑΝΗ 

Αριθμ. Πρωτ: 2501/10/1070-ζ’ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ  

AΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ:  Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις κατά τη διάρκεια εκτέλεσης έργων για τη διέλευση του Δια-

δρατικού Αγωγού Φυσικού Αερίου σε τμήματα του Οδικού Δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. 

Κοζάνης, σύμφωνα με το άρθ. 52 παρ. 1 του ΚΟΚ.  

 

Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

   Α. Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του άρθρου 52 παρ 1 του Ν. 2696/99 (ΦΕΚ 57,τ.Α) «Περί κύρωσης του 

Κ.Ο.Κ, όπως τροποποιήθηκε με Ν. 3542/2007». 

2.Την υπ’ αριθμό 5970/ 18/1147962 από 07/06/2018 αναφορά-πρόταση του Τ.Τ. Εορδαίας. 

3. Την υπ’ αριθμό 77524/3056 από 08/05/2018 απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας 

Δυτικής Μακεδονίας.                  

4. Την υπ’ αριθμό 47327 από 28/03/2018 Απόφαση Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δ. Μα-

κεδονίας. 

Β. Αποβλέποντας στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, την πρόλη-

ψη των τροχαίων ατυχημάτων, την εξυπηρέτηση και ασφάλεια του κοινού κατά την εκτέλε-

ση του εν θέματι έργου,  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

ΑΡΘΡΟ 1
ο
 

Α. Τη διακοπή της κυκλοφορίας στο 8,7 χλμ  επί της Επαρχιακής Οδού Αύχης Νταουλίου- Πτολε-

μαΐδας. 

Β. Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται μέσω παράπλευρης παράκαμψης πλάτους 6,5 μ και 

μιας λωρίδας κυκλοφορίας ανά κατεύθυνση.  

Γ. Διάρκεια κυκλοφοριακών ρυθμίσεων την Πέμπτη 14/06/2018 από 08:00΄ ώρα έως 17:00΄ ώρα.   

Δ. Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του έργου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα 

εργοταξιακής σήμανσης δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην περιοχή. Η αφαίρεση της εργοταξι-

ακής σήμανσης και ασφάλισης θα πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου κυκλοφοριακού φόρ-

του, επαναφέροντας την πρότερα σήμανση του οδικού δικτύου της περιοχής. 

Ε. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται θα πρέ-

πει να απομακρυνθεί ή να καλυφθεί ώστε να αποφεύγεται η σύγκρουση των χρηστών του οδικού 

δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες (ημέρα – νύχτα).  

ΑΔΑ: Ψ3ΔΕ465ΧΘ7-ΥΨΘ



ΣΤ. Ο Ανάδοχος υποχρεούται, κατά τη διάρκεια των εργασιών προς εγκατάσταση ή και συντήρηση 

που εκτελεί, να λαμβάνει όλα τα κατάλληλα μέτρα, ώστε να μην προκαλούνται βλάβες και ζημίες 

σε πρόσωπα, εγκαταστάσεις ή περιουσίες τρίτων. Επίσης είναι αποκλειστικά υπεύθυνος για κάθε 

ζημιά που θα προκύψει στους αγωγούς και τα δίκτυα ΟΚΩ κλπ, που θα συναντά, έστω και αν δεν 

είναι γνωστή η θέση τους.  

  

ΑΡΘΡΟ 2
ο
 

Οι ρυθμιστικές και λοιπές σημάνσεις θα τοποθετηθούν  σύμφωνα με μελέτη η οποία ε-

γκρίθηκε από την Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας, με ευθύνη και μέριμνα της αναδόχου 

εταιρείας « ΒΟΝΑΤΤΙ J&B αβαξ» και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στις παραγράφους 3 & 

4 του άρθρου 9 του Ν.2696/1999 και της υπ΄αριθ ΔΙΠΑΔ/ΟΙΚ/502 από 01-07-2003 (ΦΕΚ 

946,τβ) Απόφασης του Υφυπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων σε 

συνδυασμό με την υπ’ αριθμό ΔΜΕΟ/Ο/613 (ΦΕΚ 905/2011 τβ΄) Απόφαση του Υφυπουρ-

γού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων. 

ΑΡΘΡΟ 3
ο 

-Η ισχύς της απόφασης αρχίζει με την δημοσίευση της σύμφωνα με το άρθρο 109 του 

Ν.2696/1999 «περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» και την τοποθέτηση σχε-

τικής σήμανσης. 

ΑΡΘΡΟ 4
ο
 

Οι παραβάτες της ΑΠΟΦΑΣΗΣ αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-

θρου 420 του Ποινικού Κώδικα και των άρθρων 4, 5, 52, 103, 104 και 105 του Ν. 2696/99 «περί 

κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3542/2007, αφού 

πρώτα  τοποθετηθεί η κατάλληλη σήμανση σύμφωνα με τη μελέτη εργοταξιακής σήμανσης και 

ληφθούν όλα τα απαραίτητα μέτρα κατά τις υποδείξεις του Τ.Τ. Εορδαίας, στις οποίες συμπερι-

λαμβάνονται και οι κατάλληλοι - απαραίτητοι σημαιοφόροι . 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 

1.ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ 

-Με ανάλογο αριθμό  αντιτύπων  για  τοιχοκόλ-

ληση, δημοσίευση στον Τύπο και εφαρμογή 

(άρθρο 109 του Ν2696/1999). 

-Για τον έλεγχο της τοποθέτησης της απαιτού-

μενης σήμανσης και τη λήψη επιβαλλόμενων 

μέτρων τροχαίας, εφόσον αυτό απαιτείται. 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΚΟΖΑΝΗΣ 

2. ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙ-

ΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

4. Ανάδοχος του έργου, " ΒΟΝΑΤΤΙ J&B αβαξ" 

5. ΔΗΜΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ 

Με μέριμνα του Τ.Τ.  Εορδαίας 

1. Γεν. Περιφ. Αστυν. Δυτ. Μακεδονίας 

2. Α.Τ-Τ.Α.-ΕΟΡΔΑΙΑΣ 

3. ΚΕΝΤΡΟ 39 R/T  

 

Κοζάνη, 12 Ιουνίου 2018 

 

Ο  

Διευθυντής 

 

Χαράλαμπος ΘΕΟΧΑΡΗΣ  

Αστυνομικός Διευθυντής 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΔΕ465ΧΘ7-ΥΨΘ


		2018-06-12T12:42:10+0300
	Athens




